REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 45, daté 14.04.2021

PIiR
MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA
FONDI I KUSHTEEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI 6% DHE
FONDI NGA TE ARDHURAT E BASHKISE, PER MUAJIN MARS 2021

N&é mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperis” i ndryshuar, Ligjit
Nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021, Ligjit Nr. 57/2019, dat& 18.07.2019 “Pér Asistencén
Sociale n& Republikén e Shqipérise”, VKM-s& nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés sé& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” ,VKB-sé Nr. 1,
daté 28.01.2021 "Pér miratimin e kritereve, pér familjet n& nevojé, g€ do t€ trajtohen me
ndihmé ekonomike deri n& 6% t& fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike, si dhe pér
ato g€ do t€ trajtohen me fonde t& buxhetit vendor”, VKB-s& Nr.123, daté 24.12.2020 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Durrés pér vitin 2021 si dhe projekt-buxhetin afatmesém té
Bashkis¢ Durrés pér vitet 2021-2023” dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e

Shérbimit Social, me propozim t& Zévéndéskryetares sé¢ Bashkisé, e cila kryen funksionet e
Kryetarit t&€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérfititimit t& ndihmés ekonomike nga t€ ardhurat e Bashkisé Durrés pér 91
familje me njé fond prej 303.460 (treqind e tremijé e katérqind e gjashtédhjeté) leké.
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2. Miratimin e pérfitimit t& ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit t& kushtézuar pér 12
familje me njé& fond prej 31.300 (tridhjet e njémijé e treqind) leké. Ky fond do t& jeté nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike.

3. Miratimin e hegjes nga skema e ndihmés ekonomike pér kété muaj gjithsej 4 familje nga
fondi i Bashkisé si mé poshté:

a. Njésia Administrative Nr. 3
e Desdemona Hameti Mos plotésim dokumentacioni.

b. Njésia Administrative Nr. 4

e YIlli Avziu <. Kalon né skemén e NE

e Marte Lleshi  \*

e

Kalon ne skemen e NE
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¢.  Njtsia Administrative Sukth
o Zef Vatha Mos plotésim dokumentacioni
4. Miratimin e futjes né skemén e ndihmés ekonomike pér muajin Mars 2021 t& 3 (tre)
familjeve, t&€ cilat jan& n& nevojé, né kushte t& véshtira ekonomike, me probleme t&
ndryshme sociale dhe do t& trajtohen me fond nga t& ardhurat e Bashkisé¢ Durrés si mé
poshté:

a. Njésia Administrative Nr.3

e Megi Doka Familje né& nevoj& me shumé pérfituese né vlerén 3000 leké
e Dhimiter Soku Familje n& nevojé me shumé pérfituese né vlerén 2600 leké

b. Njésia Administrative Sukth

e Saimir Cani Familje n€ nevojé me shumé pérfituese n€ vlerén 3000 leké

5. Rihyrje n& skemén e ndihmés ekonomike me fond nga Bashkia 0 familje.
6. Hyrje n€ skemén e ndihmés ekonomike deri né 6% e fondit t& kushtézuar 3 familje.

7. Dalje nga skema e ndihmés ekonomike deri né 6% e fondit t& kushtézuar 0 familje.
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8. Lista e 12 familjeve pér muajin Mars 2021, q& do t& jené pérfitues t& ndihmés ekonomike
deri n& 6% t& fondit t& kushtézuar &shté si mé poshté :

¢ Bujar Buna Familje né nevojé me shumé pérfituese né vlerén 1800 leké
e Flutura Herriu Familje n&€ nevojé me shumé pérfituese n& vlerén 1800 leke
e Vjollca Jora Familje n& nevojé me shumé pérfituese né vlerén 2700 leké
e Vera Aliu Familje n€ nevojé me shumé pérfituese né vlerén 2600 leké
e Xhemile Baroti Familje né nevojé me shumé pérfituese n€ vlerén 2600 leké
e Teuta Drizati Familje n€ nevojé me shumé pérfituese né vlerén 3060 leké
e Aferdita Hysenllari Familje né nevoj& me shumé pérfituese ng vlerén 1800 leké
e Miranda Kaja Familje n& nevojé me shumé pérfituese né vlerén 2160 leké
o Shpresa Korra Familje n€ nevojé me shumé pérfituese n€ vlerén 2600 leké
e Gjinofeva Danaj Familje n€ nevojé me shumé pérfituese n€ vlerén 2600 leke
e Mimoza Kodra Familje n& nevojé me shumé pérfituese né vlerén 1800 leké
o Pérparim Mejdani Familje n& nevojé m $hurne pérfituese né vlerén 4880 leke
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9. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Dréff{g"_r_;i,@:Sﬁérbimit Social, Bashkia Durrés.

10. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit€ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit
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KESHILLIT BASHKIAK"

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr. 45 daté 14.04.2021
“Pér miratimin e familjeve pérfituese t& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén deri né 6% dhe fondi nga t& ardhurat ¢ Bashkisé pér muajin Mars 20217

E gjej até t€ bazuar né& ligj dhe né bazé t€ kompetencave g€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528 prefektidurres.gov.al 1




